
 

GARA INFORMALE, AI SENSI DEL “REGOLAMENTO PER L’AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI IN 

ECONOMIA” ADOTTATO DALLA S.A.G.A. S.P.A., AVENTE AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

DI PULIZIA E FACCHINAGGIO NELL’AEROPORTO D’ABRUZZO IN PESCARA 
 

Gara CIG: 7565301BDF 

 
 
 
In merito alla procedura in oggetto, si pongono i seguenti chiarimenti: 
 
Quesito 

1. Si chiede di definire l’importo della garanzia provvisoria da produrre in quanto si rileva che l'importo 
relativo alla cauzione provvisoria indicato all'art. 11 pag. 7 della lettera di invito (euro 3.539,97) non 
corrisponde al 2% dell'importo complessivo (euro 178.062,62); 

Risposta 

 La cauzione provvisoria corretta è di Euro 3.561,25. Trattasi di un mero refuso. 

Quesito 

2. In riferimento all’elenco del personale fornito, si chiede di dettagliare per singolo operatore 
attualmente in forza, il numero delle ore svolte per il servizio in ore diurne, ore notturne e ore festive 
per singolo operatore con distinzione del relativo livello di inquadramento; 

Risposta 

 Per tale richiesta rinviamo alla tabella a pag.3. Il monte ore è puramente indicativo.  

Quesito 

3. In merito agli oneri di sicurezza interferenziale, si chiede se le tariffe esposte € 16,80 ore 
diurne, € 18,30 ore notturne, € 20,33 ore festive, sono già comprensive di € 0,05 per oneri sicurezza 
interferenziale; 

Risposta 

 Le tariffe orarie indicate sono al netto degli oneri della sicurezza interferenziale (di € 0,05 per ora) 

Quesito 

4. In merito alla compilazione dell’offerta economica, si chiede se la tariffa oraria offerta deve essere 
comprensiva degli oneri della sicurezza (pari a € 0,05).    

Risposta 

 La tariffa oraria offerta deve essere esclusa degli oneri della sicurezza 

 


